

(To be published in the Delhi Gazette (extra-ordinary) Part-IV dated 28/02/2020)

**LEGISLATIVE ASSEMBLY SECRETARIAT  
NATIONAL CAPITAL TERRITORY OF DELHI**

Old Secretariat, Delhi 110054

**No.23/13/L.O.O.P/2020/LAS-VII/Leg/879**

**Dated: 28 February, 2020**

**NOTIFICATION**

The Hon'ble Speaker has recognized Shri Ramvir Singh Bidhuri, Member of the Legislative Assembly, who is the Leader of the House of the Party in Opposition to the Government having the greatest numerical strength, as Leader of Opposition in the Legislative Assembly of the National Capital Territory of Delhi with immediate effect in terms of Section 2 of the Leader of Opposition in the Legislative Assembly of the National Capital Territory of Delhi (Salary and Allowances) Act, 2001(Delhi Act No. 6 of 2002).



**(C. Velmurugan)  
Secretary**

**No.23/13/L.O.O.P/2020/LAS-VII/Leg/880-90 Dated: 28 February, 2020  
Copy for information: -**

1. All Members of Legislative Assembly of NCT of Delhi.
2. All Members of Parliament from Delhi.
3. The Secretary General, Lok Sabha/Rajya Sabha Secretariat, New Delhi.
4. The Secretaries of all States/Union Territories Legislatures of India.
5. The Secretary to the Govt. of India, Ministry of Home Affairs/ Ministry of Parliamentary Affairs, Parliament House, New Delhi.
6. The Secretary, Election Commission of India, Nirvachan Sadan, Ashoka Road, New Delhi.
7. The Chief Secretary to the Government of NCT Delhi.
8. The Principal Secretary to the Lt. Governor, NCT of Delhi.
9. OSD to the Chief Minister, NCT of Delhi/Secretaries to all Ministers, NCT of Delhi.
10. All Administrative Secretaries to the Government of NCT Delhi.
11. All Heads of Departments, Government of NCT of Delhi.



**(Ajay Rawal)  
Deputy Secretary**

(दिल्ली राजपत्र (असाधारण) भाग-4 में दिनांक 28 फरवरी, 2020 को प्रकाशनार्थ)

**विधान सभा सचिवालय**  
**राष्ट्रीय राजधानी राज्यक्षेत्र दिल्ली**  
पुराना सचिवालय, दिल्ली-110054

फा.सं.23/13/एल.ओ.पी./2020/विसस-7/विधायी/879 दिनांक: 28 फरवरी, 2020

**अधिसूचना**


माननीय अध्यक्ष महोदय ने राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र, विधान सभा में नेता प्रतिपक्ष (वेतन एवं भत्ते) अधिनियम, 2001 (2002 का दिल्ली अधिनियम संख्या 6) की धारा-2 के अनुसरण में श्री रामवीर सिंह बिधूड़ी, सदस्य दिल्ली विधान सभा जोकि सदन में सरकार के विपक्ष में सर्वाधिक सदस्यों वाले दल के नेता हैं को तत्काल प्रभाव से राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली की विधान सभा में विपक्ष के नेता के रूप में मान्यता प्रदान की है।

  
(सी. वेलमुरुगन)  
सचिव

फा.सं.23/13/एल.ओ.पी./2020/विसस-7/विधायी/880-90 दिनांक: 28 फरवरी, 2020

प्रतिलिपि सूचनार्थ प्रेषित:-

1. समस्त सदस्य, दिल्ली विधान सभा।
2. दिल्ली के समस्त सांसद।
3. महासचिव, लोकसभा/राज्यसभा सचिवालय, संसद भवन, नई दिल्ली।
4. सचिव, समस्त राज्य विधान मंडल/संघ राज्य क्षेत्रों के विधान मंडल।
5. सचिव, भारत सरकार, गृह मंत्रालय/संसदीय कार्य मंत्रालय, नई दिल्ली।
6. सचिव, निर्वाचन आयोग, निर्वाचन सदन, अशोक रोड, नई दिल्ली।
7. मुख्य सचिव, राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र, दिल्ली।
8. उप-राज्यपाल के प्रधान सचिव, राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली।
9. मुख्य मंत्री के ओ.एस.डी/सभी मंत्रियों के सचिव, राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र, दिल्ली सरकार, दिल्ली।
10. समस्त प्रशासनिक सचिव, राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र, दिल्ली सरकार, दिल्ली।
11. समस्त विभागाध्यक्ष, राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र, दिल्ली सरकार, दिल्ली।

  
(अजय रावल )  
उपसचिव